

**Årsredovisning**  
för  
**Markbygg Anläggning Väst AB**  
556581-2491

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-03-05.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Mats Bylund, Styrelseledamot  
2025-03-10

Styrelsen och verkställande direktören för Markbygg Anläggning Väst AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## **Förvaltningsberättelse**

### **Information om verksamheten**

Bolaget utför mark- och anläggningsprojekt på entreprenad såsom VA, vägar och övriga markarbeten.

Kunder är allt från stat och kommun till privata företag och konsumenter. Verksamhetsområdet är Västra Götalands län.

Företaget har sitt säte i Uddevalla.

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Omsättningen har minskat jämfört med föregående år och lönsamheten minskat främst pga ökade kostnader i projekten.

### **Förväntad framtida utveckling**

Bolaget ska fortsätta i samma linje som tidigare, dvs att fokusera på mark- och anläggningsprojekt i Västra Götalands län.

Bolaget kommer bibehålla samma personalstyrka under 2025. Rekryteringar kommer att ske kontinuerligt i den takt behov uppstår.

Omsättningen för 2025, bedöms blir något lägre, men med bibehållen lönsamhet.

### **Hållbarhetsupplysning**

Bolaget arbetar med ständiga förbättringar i linje med bolagets certifiering i BKMA, vilket innebär höga ställda krav på kvalitetsarbete och fokus på miljö och arbetsmiljö.

Bolaget har som mål, att minimera koldioxidutsläppen genom att välja fossilfria fordon i den mån det är möjligt.

Bolaget har och följer kollektivavtal och upprätthåller kontinuerlig kompetensutveckling för personalen.

Bolaget har ingen verksamhet i tredje världen.

I egenskap av dotterbolag, omfattas bolaget av koncernens hållbarhetsrapport som lämnas av moderbolaget Green Landscaping Group AB

## **Ägarförhållanden**

Bolaget ägs till 100% av Green Landscaping Group AB, org nr 556771-3465, och innefattas i koncernredovisningen.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2024</b>	<b>2023</b>	<b>2021/22</b> (18 mån)	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsättning	216 256	251 247	419 476	292 064	294 529
Resultat efter finansiella poster	782	146	43 729	53 346	36 819
Balansomslutning	79 361	95 118	128 377	144 753	130 333
Medelantal anställda	46	49	53	52	55
Soliditet (%)	40,5	28,6	47,8	56,5	53,6

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### **Förändringar i eget kapital**

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	1 000 000	200 000	21 603 893	18 182	<b>22 822 075</b>
Disposition årsstämma:					
Balanseras i ny räkning			18 182	-18 182	<b>0</b>
Årets resultat				782 250	<b>782 250</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 000 000</b>	<b>200 000</b>	<b>21 622 075</b>	<b>782 250</b>	<b>23 604 325</b>

Aktiekapitalet består av 10 000 st A-aktier.

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	21 622 074
årets vinst	782 250
	<b>22 404 324</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	22 404 324
	<b>22 404 324</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
Nettoomsättning	2	216 256 869	251 246 632
Övriga rörelseintäkter		2 058 349	1 068 203
		<b>218 315 218</b>	<b>252 314 835</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-152 751 803	-176 194 611
Övriga externa kostnader	3, 4	-17 384 140	-16 967 733
Personalkostnader	5	-43 344 864	-44 248 864
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-732 494	-934 664
		<b>-214 213 301</b>	<b>-238 345 872</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>4 101 917</b>	<b>13 968 963</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Lämnat koncernbidrag		-4 591 263	-14 455 906
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	1 505 177	656 794
Räntekostnader och liknande resultatposter		-233 581	-23 735
		<b>-3 319 667</b>	<b>-13 822 847</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>782 250</b>	<b>146 116</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>782 250</b>	<b>146 116</b>
Skatt på årets resultat	7	0	-127 934
<b>Årets resultat</b>		<b>782 250</b>	<b>18 182</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, maskiner och verktyg	8	442 541	1 014 981
		<b>442 541</b>	<b>1 014 981</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>442 541</b>	<b>1 014 981</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		244 000	244 000
Tomtmark		2 104 969	2 104 969
		<b>2 348 969</b>	<b>2 348 969</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		36 592 512	39 496 729
Fordringar hos koncernföretag		19 884 947	25 002 192
Övriga fordringar		4 797 076	8 449 956
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		13 695 000	16 539 000
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9	1 599 935	2 266 536
		<b>76 569 470</b>	<b>91 754 413</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>78 918 439</b>	<b>94 103 382</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>79 360 979</b>	<b>95 118 364</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	10		
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
Reservfond		200 000	200 000
		<b>1 200 000</b>	<b>1 200 000</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Balanserad vinst eller förlust		21 622 074	21 603 893
Årets resultat		782 250	18 182
		<b>22 404 324</b>	<b>21 622 075</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>23 604 324</b>	<b>22 822 075</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	11	10 800 000	10 800 000
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		19 469 170	13 417 452
Skulder till koncernföretag		0	256 872
Övriga skulder		5 560 626	5 870 004
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		10 478 000	25 949 000
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	9 448 859	16 002 961
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>44 956 655</b>	<b>61 496 289</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>79 360 979</b>	<b>95 118 364</b>

<b>Kassaflödesanalys</b>	<b>Not</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		782 250	146 116
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	13	700 494	858 664
Betald skatt		3 645 767	-12 525 154
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>5 128 511</b>	<b>-11 520 374</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager		0	229 117
Förändring av kundfordringar		2 904 217	5 752 395
Förändring av kortfristiga fordringar		8 634 959	34 785 199
Förändring av leverantörsskulder		6 051 718	-10 932 629
Förändring av kortfristiga skulder		-22 591 352	11 610 292
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>128 053</b>	<b>29 924 000</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-160 053	0
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		32 000	76 000
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-128 053</b>	<b>76 000</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Utbetald utdelning		0	-30 000 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>0</b>	<b>-30 000 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### Pågående tjänsteuppdrag och entreprenadavtal

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragens respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. Utgifter för förbättringar av tillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens redovisade värde. Utgifter för reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Inventarier, maskiner och verktyg      5 år

### ***Fordringar***

Fordringar med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen redovisas som anläggningstillgångar, övriga som omsättningstillgångar. Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, som operationella leasingavta (hyresavtal), oavsett om avtalen är finansiella eller operationella. Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Varulager**

Varulagret består dels av material och dels av tomtmark.

Varulagret avseende material, har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen.

Värdering av tomtmark har skett till nedlagda utgifter vid inköp av mark med tillägg för utgifter för exploatering.

### **Inkomstskatter**

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år samt justeringar avseende tidigare års aktuella skatt.

Skatteskulder/-fordringar värderas till vad som enligt företagets bedömning skall erläggas till eller erhållas från Skatteverket. Bedömningen görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sammanhängande skatteeffekter i resultaträkningen. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Offentliga bidrag**

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner över resultaträkningen.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### **Uppskattningar och bedömningar**

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

### **Not Uppgifter om moderbolag**

Moderföretag i den största koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Green Landscaping Group AB med organisationsnummer 556771-3465 med säte i Stockholm.

### **Not 2 Inköp och försäljning avseende koncernföretag**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Försäljning	344 177	0
Inköp	2 926 255	2 690 964
	<b>3 270 432</b>	<b>2 690 964</b>

### **Not 3 Operationella leasingavtal**

Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
Förfaller till betalning inom ett år	3 221 909	3 563 979
Förfaller till betalning senare än ett år, men inom 5 år	3 787 367	4 110 740
	<b>7 009 276</b>	<b>7 674 719</b>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	4 276 551	4 086 410
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>4 276 551</b>	<b>4 086 410</b>

### **Not 4 Ersättning till revisorerna**

	2024	2023
Revisionsuppdraget	183 660	200 000
	<b>183 660</b>	<b>200 000</b>

#### **Not 5 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader**

	2024	2023
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	2	2
Män	44	47
	<b>46</b>	<b>49</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 412 670	1 714 720
Övriga anställda	26 654 683	27 703 614
	<b>28 067 353</b>	<b>29 418 334</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	362 670	288 300
Pensionskostnader för övriga anställda	3 236 937	2 903 182
Sociala avgifter enligt lag och avtal	10 306 326	10 344 116
	<b>13 905 933</b>	<b>13 535 598</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>41 973 286</b>	<b>42 953 932</b>
<b>Könsfördelning bland ledande befattningshavare</b>		
Andel män i styrelsen tillika VD	66 %	100 %

#### **Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	2024	2023
Ränteintäkter	1 505 177	656 794
	<b>1 505 177</b>	<b>656 794</b>

#### **Not 7 Aktuell och uppskjuten skatt**

	2024	2023
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	0	127 934
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>0</b>	<b>127 934</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		782 250		146 116
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-161 144	20,60	-30 100
Ej avdragsgilla kostnader		-82 667		-101 340
Ej skattepliktiga intäkter		42 990		3 506
Räntekvittning koncern		200 821		
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>0,00</b>	<b>0</b>	<b>87,56</b>	<b>-127 934</b>

**Not 8 Inventarier, maskiner och verktyg**

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 868 468	11 349 468
Inköp	160 053	0
Försäljningar/utrangeringar	0	-481 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 028 521</b>	<b>10 868 468</b>
Ingående avskrivningar	-9 853 487	-9 399 823
Försäljningar/utrangeringar	0	481 000
Årets avskrivningar	-732 494	-934 664
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-10 585 981</b>	<b>-9 853 487</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>442 540</b>	<b>1 014 981</b>

**Not 9 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetald leasing	214 139	167 110
Upplupen bonus	770 112	1 159 229
Övriga poster	615 684	940 196
	<b>1 599 935</b>	<b>2 266 535</b>

**Not 10 Disposition av vinst eller förlust**

	2024-12-31
<b>Förslag till vinstdisposition</b>	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	21 622 074
årets vinst	782 250
	<b>22 404 324</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	22 404 324
	<b>22 404 324</b>

**Not 11 Obeskattade reserver**

2024-12-31	2023-12-31
------------	------------

Periodiseringsfond 2022	10 800 000	10 800 000
	<b>10 800 000</b>	<b>10 800 000</b>

Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	58 290	43 161
---	--------	--------

**Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Upplupna löner	2 995 742	3 311 107
Upplupna semesterlöner	2 480 029	2 688 634
Upplupna sociala avgifter	2 596 088	3 657 018
Övriga poster	1 377 000	6 346 202
	<b>9 448 859</b>	<b>16 002 961</b>

**Not 13 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
Avskrivningar	732 494	934 664
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-32 000	-76 000
	<b>700 494</b>	<b>858 664</b>

Uddevalla

Underskriven den dag som framgår av min elektroniska underskrift

*Mats Bylund*  
Mats Bylund  
Ordförande  
2025-02-24

*Emelie Åström*  
Emelie Åström  
2025-02-28

*Martin Stéen*  
Martin Stéen  
Verkställande direktör  
2025-02-27

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-03-05

Grant Thornton Sweden AB

*Tobias Uhrberg*  
Tobias Uhrberg  
Auktoriserad revisor
